
Komunikat w sprawie parafialnej Polskiej Sobotniej Szkoły w Luttelgeest i Groningen 
 

Klazienaveen, 21 grudnia 2025 r. 

Do Rodziców dzieci uczęszczających do Polskiej Sobotniej Szkoły przy Rzymskokatolickiej (RK) Parafii 

Polskiej w diecezji Groningen–Leeuwarden 

Szanowni Państwo, 

W nawiązaniu do wiadomości przesłanej w dniu 19 grudnia 2025 r. przez panią Ewę Krzykowską 

informujemy, iż zawarte w niej treści są nieścisłe i reprezentują wyłącznie jej prywatne stanowisko. 

Informujemy, że Parafialna Polska Sobotnia Szkoła w Groningen i Luttelgeest, w której ks. Bartłomiej Małys 

jest przewodniczącym Zarządu Szkoły, funkcjonuje i będzie nadal funkcjonować jako szkoła przyparafialna. 

W ramach działalności szkoły nadal będą odbywać się przygotowania do sakramentów świętych, 

katecheza, a także zajęcia zawierające elementy języka polskiego, historii, geografii oraz kultury polskiej. 

Stowarzyszenie Centrum Kultury i Edukacji „Polonijna Przystań” jest odrębnym podmiotem, utworzonym 

przez panią Ewę Krzykowską bez porozumienia z Zarządem Parafii, przy której szkoła funkcjonuje od 10 lat, 

ani z ks. Bartłomiejem Małysem, który łączy funkcję przewodniczącego Zarządu Parafii oraz Zarządu Szkoły, 

zgodnie z obowiązującym statutem szkoły. Statut ten, datowany na 26 maja 2016 r., został zatwierdzony 

przez ówczesnego duszpasterza Polskiej Misji Katolickiej, ks. Józefa Okonka, oraz potwierdzony przez 

obecnego proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii Polskiej w diecezji Groningen-Leeuwarden, ks. 

Bartłomieja Małysa.  

Stowarzyszenie utworzone przez panią Ewę Krzykowską nie ma żadnego związku z Polską Sobotnią Szkołą 

działającą przy naszej Parafii. Stowarzyszenie pani Ewy Krzykowskiej jest podmiotem odrębnym od Parafii 

Polskiej i Parafia nie ponosi odpowiedzialności za jego działania.  

Jako członkowie Zarządu Parafii jesteśmy odpowiedzialni za funkcjonowanie szkoły, w związku z czym już 

wcześniej skierowaliśmy zaproszenie do dialogu do pani Ewy Krzykowskiej i innych osób z kadry szkolnej. 

Dialog ten, z naszej strony, będzie kontynuowany. O wynikach rozmów będziemy Państwa informować. W 

tym celu, zapraszamy rodziców oraz wszystkie zainteresowane strony na zebranie, które odbędzie się 10 

stycznia w szkole w Luttelgeest. Dokładna godzina spotkania zostanie podana w późniejszym terminie. 

Ze strony RK Parafii Polskiej w diecezji Groningen–Leeuwarden i przyparafialnej Polskiej Sobotniej Szkoły, 

funkcjonującej w ramach Parafii i pod jej patronatem od niemal 10 lat, nic się nie zmienia. Państwa dzieci 

mogą nadal liczyć na optymalne warunki rozwoju duchowego, kulturowego i intelektualnego w ramach 

działalności Parafialnej Polskiej Sobotniej Szkoły. 

W przypadku pytań prosimy o kontakt z Przewodniczącym Zarządu Szkoły, ks. Bartłomiejem Małysem, 

bądź przesłać je do sekretariatu parafii (formularz kontaktowy dostępny jest na stronie internetowej 

naszej parafii: https://parafiagroningen.nl/kontakt/). 

Z wyrazami szacunku, 

Ks. Bartłomiej Małys, Przewodniczący Zarządu Parafii oraz Przewodniczący Zarządu Parafialnej Polskiej 

Sobotniej Szkoły Groningen–Luttelgeest 

Członkowie Zarządu Parafii: 
Anna Brem, Zastępca przewodniczącego 
Monika Trzpis-Bremer, Sekretarz 
Joanna Prawda, Przedstawicielka parafian z Dronrijp 
Patryk Bronikowski, Przedstawiciel parafian z Erica 

https://parafiagroningen.nl/kontakt/

